государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 15 декабря 2021 г.     № 189-од

О проведении окружного семинара

 «Педагогическое сопровождение индивидуального проекта в

старшей школе»

         В целях повышения уровня профессиональной компетентности

педагогических работников округа в вопросах разработки и сопровождения

индивидуального проекта в старшей школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Краснова А.А., методиста отдела информационных

технологий, ответственным лицом за информационно-методическое

сопровождение окружного семинара «Педагогическое сопровождение

индивидуального проекта в старшей школе».

2. Краснову А.А. провести окружной семинар 16 декабря 2021 года

согласно Приложению №1.

3. Контроль за проведением мероприятия возложить на заместителя

директора Дуняшину Н.Б.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены   и согласны:

«____»________________ 2021 г.    ______________

Н.Б. Дуняшина

«____»________________ 2021 г.    ______________                                        А.А. Краснов

 2

Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

от 15.12.2021  № 189-од

          ПРОГРАММА

окружного семинара

«Педагогическое сопровождение индивидуального проекта в

старшей школе»

Место проведения: ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

Цель семинара: повышение уровня профессиональных компетенций

педагогических работников в вопросах разработки и сопровождения

индивидуальных проектов в старшей школе.

Дата проведения семинара: 16 декабря 2021 года

Время проведения: 14.00-15.30ч.

Формат проведения: дистанционный.

Участники семинара: педагоги Северо-Восточного

образовательного округа, работающие в старшей школе и курирующие

проектную деятельность.

№

п/п

 Время Мероприятие Ответственный

1 14.00-14.10 Проектная деятельность в старшей

школе.

Краснов Андрей

Анатольевич, методист

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

2 14.10-14.25 Педагогическое сопровождение

проектной деятельности обучающихся в

старшей школе

Ратникова Валентина

Ивановна, учитель

истории и

обществознания ГБОУ

СОШ № 2 им. В.

Маскина

ж.-д. ст. Клявлино

 3

3 14.25-14.40 Формирование естественно-научной

грамотности в процессе организации

проектной и исследовательской

деятельности обучающихся старшей

школы

Архирейская Татьяна

Геннадьевна, учитель

физики ГБОУ гимназия

им. С.В. Байменова

города Похвистнево

4 14.40-14.55 Развитие социальной успешности и

формирование гражданской

идентичности одаренных детей через их

вовлечение в исследовательскую

деятельность по историческому

краеведению.

Никитушкина Ирина

Петровна,

учитель истории и

обществознания ГБОУ

СОШ № 1 города

Похвистнево

5 14.55-15.20 Индивидуальный образовательный

проект как форма организации

учебно-исследовательской деятельности

старшеклассников.

Измайлова Светлана

Николаевна, учитель

русского языка и

литературы ГБОУ

СОШ № 2 им. В.

Маскина

ж.-д. ст. Клявлино

6 15.20-15.30  Подведение итогов семинара Краснов Андрей

Анатольевич, методист

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

		2022-08-04T16:53:21+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова